
SEDE: Via Giovanni XXIII n. 188 - 92100 Agrigento (AG) tel. (+39) 0922460011 fax. (+39) 0922556312 

dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it 

  

 

S.02 – Servizio Gare e Contratti  
 
 
 

 

 

OGGETTO: FSC 2014/2020 Patto per il SUD della Regione Siciliana - Cod.: AG_03 NARO - “Lavori 

di costruzione della strada esterna Salita Tardio – via di fuga” a Naro (AG) – Cod. Caronte: 

SI_1_17278 – CUP G21B16000440006- CIG: 8203968091. 

 

AVVISO ESITO PROCEDURA RISTRETTA A SEGUITO MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

LAVORAZIONI DI CUI SI COMPONE L’INTERVENTO 

Categoria prevalente: OG03 - classifica III per € 969.861,87 

AGGIUDICAZIONE: Procedura ristretta ai sensi dell’art. 61 D-Lgs. 50/2016 e ss.mm. ii.  

NUMERO DITTE CHE HANNO PRESENTATO MANIFESTAZIONE D’INTERESSE: 455 

(quattrocentocinquantacinque). 

NUMERO DITTE SORTEGGIATE CON VERBALE DEL 03/08/2020: 15(quindici) titolari + 15 (supplenti). 

NUMERO DITTE INVITATE CON LETTERA D’INVITO 45029/S02/DRPC SICILIA DEL 24/08/2020 A 

SEGUITO DI SORTEGGIO: 15 (Quindici) come segue: 

N. Ditta 

1 CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK 

2 R.T.I. CICCAZZO CARMELO SRL - CASTO GIOVANNI 

3 DI GIUSEPPE GIUSEPPE VINCENZO  

4 GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL  

5 I.G.C. S.R.L. 

6 MINNELLA MICHELANGELO SRL 

7 DEL SOLE SOCIETA COOPERATIVA 

8 ACOGEN S.R.L. 

9 RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL 

10 F.LLINMICCIULLA S.N.C. 

11 MCG S.RL 

12 ATI MANCUSO COSTRUZIONI SRL_SALAMONE RAG. FILIPPO 

13 MA.GE.CO. SRL 

14 F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L. 

15 ABF SRL 

  

NUMERO DITTE CHE HANNO PRESENTATO OFFERTE: 12  

 



SEDE: Via Giovanni XXIII n. 188 - 92100 Agrigento (AG) tel. (+39) 0922460011 fax. (+39) 0922556312 

dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it 

  

 

NUMERO OFFERTE ESCLUSE: ///. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis. La congruità 

delle offerte sarà valutata ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D. Lgs. 50/2016 con esclusione automatica delle 

offerte anomale con l’applicazione del metodo di calcolo di cui all’art. 97 commi 2, 2bis e 2ter del Codice. Si 

procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, con riserva di applicazione della 

facoltà prevista dall’art. 95 comma 12 del D. Lgs. 50/2016. 

Di seguito si riporta la graduatoria provvisoria: 

N. Ditta 

1 CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK -21,432 % 

2 R.T.I. CICCAZZO CARMELO SRL - CASTO GIOVANNI -19,578 % 

3 DI GIUSEPPE GIUSEPPE VINCENZO -21,033 % 

4 GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL -20,716 % 

5 I.G.C. S.R.L. -23,726 % 

6 MINNELLA MICHELANGELO SRL -19,759 % 

7 DEL SOLE SOCIETA COOPERATIVA -21,672 % 

8 ACOGEN S.R.L. -28,081 % 

9 RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL -19,65 % 

10 F.LLINMICCIULLA S.N.C. -21,1793 % 

11 MCG S.RL -19,973 % 

12 ATI MANCUSO COSTRUZIONI SRL_SALAMONE RAG. FILIPPO -19,5664 % 

 

VALORE SOGLIA DI ANOMALIA: 21,504% 

RIBASSO DI AGGIUDICAZIONE: 23,726 per cento. 

AGGIUDICATARIO: I.G.C.  s.r.l. con sede legale in Via Pietro Nenni, 10 – 95035 Maletto (CT), C.F./P.IVA 

04962480879, con un ribasso del 23,726 per cento 

SECONDA CLASSIFICATA: ACOGEN S.R.L. che ha offerto il ribasso pari al 28,081 per cento. 

Agrigento, 27/10/2021. 

 

 

Il Dirigente del Servizio 2 

(Arch. Antonino Terrana) 


